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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 31. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 142 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels 

Lund Poulsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 142:  

’’Vil ministeren gøre rede for hvilke initiativer, der er taget som følge af, at der i 

satspuljeaftalen for 2014-2017 er afsat 200.000 kr. til at etablere et tilbud til 

patienter, pårørende og sundhedspersoner, hvor de kan få rådgivning om bi-

virkningerne ved HPV-vaccinen og mulighederne for behandling heraf. Herun-

der om de enkelte initiativer er iværksat, eller hvor langt de er i processen, og 

hvornår de i givet fald forventes sat i værk?” 

 

Svar: 

Som jeg også oplyste i min besvarelse af alm. del spørgsmål 1116, står Sund-

hedsstyrelsen sammen med Danske Regioner for den nærmere udmøntning 

af satspuljemidlerne, der er afsat til en styrket indsats vedrørende HPV-

vaccinen. Jeg har derfor anmodet Sundhedsstyrelsen om bidrag til besvarelse 

af spørgsmålet. 

 

Sundhedsstyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:   

 

”Det fremgår af satspuljeaftalen, at Sundhedsstyrelsen løbende skal sikre op-

samling af viden om bivirkninger og sikre, at denne viden formidles til regioner 

og relevante sundhedspersoner.  

 

I besvarelsen af spørgsmål SUU alm. del nr. 1116 er der redegjort for Sund-

hedsstyrelsens opsamling af viden om bivirkninger ved HPV-vaccinen og for-

midling af information om bivirkninger til sundhedspersoner, patienter og pårø-

rende. Sundhedsstyrelsen har stor fokus på formidling af information om bi-

virkninger ved HPV-vaccinen, og at denne information bl.a. kan indgå i regio-

nernes etablering af tilbud om rådgivning.  

 

Det fremgår af satspuljeaftalen, at der skal udsendes informationsmateriale til 

de praktiserende læger, bl.a. med afsæt i Sundhedsstyrelsens opsamling af 

viden om indberettede bivirkninger ved HPV-vaccinen. Sundhedsstyrelsen kan 

hertil oplyse, at materialet er offentliggjort på Sundhedsstyrelsens hjemme-

side, og at regionerne er informeret om offentliggørelsen. Danske Regioner 

har videresendt links til materialet til regionerne og anmodet regionerne om at 

videresende disse links til materialet til de praktiserende læger.  
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Informationsmaterialet er udarbejdet efter drøftelse med Lægeforeningen, 

Dansk Sygeplejeråd, Danske Patienter, Statens Serum Institut, Danske Regi-

oner, konsultationssygeplejersker, repræsentanter for HPV Update samt efter 

drøftelse i Rådet for Lægemiddelovervågning. Der findes information om HPV-

vaccinen og kendte bivirkninger på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. Denne 

information vil løbende blive opdateret, herunder med ny viden om bivirkninger 

ved vaccinen.  

 

Det fremgår endvidere af satspuljeaftalen, at Sundhedsstyrelsen skal udarbej-

de informationsmateriale om HPV-vaccinen, som lægen kan udlevere til pati-

enter og pårørende. Sundhedsstyrelsen kan hertil oplyse, at styrelsen har ud-

arbejdet en pjece, ”Pjece om HPV-vaccinen til forældre og deres piger”, til 

brug for lægens drøftelse med forældre og deres døtre om HPV-vaccinen. 

Pjecen er sendt til trykning, og det forventes, at materialet kan udsendes til 

lægerne inden udgangen af november 2014. Pjecen er udarbejdet efter drøf-

telse med Lægeforeningen, Dansk Sygeplejeråd, Danske Patienter, Danske 

Regioner, Statens Serum Institut, forældre til piger i 12-årsalderen og pigerne, 

repræsentanter for HPV Update samt efter drøftelse i Rådet for Lægemiddel-

overvågning.  

 

Informationsmaterialet stilles til rådighed for patienter, pårørende og sund-

hedspersoner, og det kan indgå i rådgivning om HPV-vaccinen, herunder om 

bivirkninger ved vaccinen.”  

 

For så vidt angår den del af satspuljemidlerne, der er afsat til etablering af til-

bud til patienter, pårørende og sundhedspersoner, hvor de kan rådgivning om 

HPV-vaccinen, bivirkninger og muligheder for behandling heraf, som Danske 

Regioner står for den nærmere udmøntning af, kan jeg henvise til mit svar på 

alm. del spørgsmål 143. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Katrine Kramb Nielsen 

 


